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Jałowica rasy PHF Pylna 6 z OHZ w Kamieńcu Ząbkowickim oraz krowa rasy PHF 
Renka z OHZ Przerzeczyn Zdrój zdobyły tytuły superczempionów XXVII 
Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych Wrocław 2023. W sobotę i niedzielę 
10-11 czerwca do Wrocławia przyjechali hodowcy, doradcy, przedstawiciele 
instytucji i firm rolniczych oraz miłośnicy zwierząt hodowlanych. Głównym 
organizatorem wydarzenia był Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we 
współpracy z Wrocławskim Torem Wyścigów Konnych Partynice i Dolnośląską 
Izbą Rolniczą.

Dyrektor DODR Marek Tarnacki powitał gości i razem z komisarzem Wystawy 
Jerzym Sawką oraz Prezesem DIR Ryszardem Borysem, ogłosili rozpoczęcie 
wydarzenia. Odczytano list Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Roberta Telusa, 
który objął Wystawę honorowym patronatem, a także listy Poseł na Sejm Ewy 
Szymańskiej i Senator Doroty Czudowskiej. W XXVII Regionalnej Wystawie 
Zwierząt Hodowlanych Wrocław 2023 wzięli udział goście honorowi – Europoseł 
Anna Zalewska, Poseł Agnieszka Soin i Poseł Mirosława Stachowiak-Różecka, 
które podziękowały organizatorom i gratulowały dolnośląskim hodowcom ich 
osiągnięć. 

Obecni byli także partnerzy Wystawy Prezydent Polskiej Federacji Hodowców 
Bydła i Producentów Mleka Leszek Hądzlik, Zastępca Dyrektora Regionu Oceny 
Zachód Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka Marcin 
Grześkowiak, Prezes Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła 
Mięsnego Jacek Zarzecki, Prezes Polskiego Związku Hodowców Gołębi Rasowych i 
Drobnego Inwentarza Jan Pajka, Prezes Dolnośląskiego Stowarzyszenia 
Hodowców Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza Edward Gersztyn, Dyrektor 
Dolnośląskiego Związku Hodowców Koni Beata Kapica i Prezes Zarządu 
Dolnośląskiego Związku Hodowców Koni Dariusz Śmichura, Prezes OHZ w 
Kamieńcu Ząbkowickim Wiktor Karol i Prezes OHZ Przerzeczyn Zdrój Jarosław 
Bereźnicki.

Wystawę odwiedzili również Dyrektor Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa i 
Środowiska Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego Jacek Jemioła, Członek 
Zespołu ds. analizy szans i zagrożeń oraz potencjalnych kierunków rozwoju 



obszarów wiejskich do 2030 r. w województwie dolnośląskim Zbigniew 
Michalewski, Prezes Dolnośląskiej Zielonej Doliny prof. dr hab. inż. Tadeusz 
Trziszka, Przewodniczący Komisji Kultury, Nauki i Edukacji Dolnośląskiego 
Sejmiku Wojewódzkiego Tytus Czartoryski, Wiceprezes Zarządu Dolnośląskiej 
Izby Rolniczej Waldemar Jankowski i członkowie zarządu DIR Mirosław Kaszkur, 
Paweł Mazur i Dariusz Madejski, Prezes Zarządu „Lirpol” Franciszek Baranowski, 
przedstawiciele instytucji rolniczych – Dyrektor Dolnośląskiego Oddziału 
Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Magdalena 
Salińska, Dyrektor Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego we Wrocławiu Ewa Pawelec, Dyrektor Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa OT Wrocław Tomasz Krzeszowiec, Wojewódzki Inspektor Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa Bernadeta Kucharska, Dyrektor Stacji Doświadczalnej 
Oceny Odmian w Zybiszowie Marcin Włodarczyk, Przewodniczący Zespołu ds. 
Pszczelarstwa przy Ministrze Rolnictwa i Rozwoju Wsi Waldemar Kudła, Zastępca 
Dyrektora Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie Sylwia 
Sikorska, Przewodniczący i Zastępca Przewodniczącego NSZZ Rolników 
Indywidualnych „Solidarność” Adrian Wawrzyniak i Marian Wojciów, Dyrektor 
Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Mokrzeszowie Joanna Miłobóg, 
Dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Bożkowie Józef 
Kochniarczyk, Dyrektor Urzędu Statystycznego we Wrocławiu Halina Woźniak, 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Świdnicy Tadeusz Jakubów oraz Marzena 
Horbaczewska z Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Goście Wystawy oglądali najlepsze dolnośląskie zwierzęta hodowlane – bydło 
mleczne rasy Polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej, bydło mięsne ras hereford, 
charolaise, limousine oraz belgijska biało-błękitna, konie zimnokrwiste, króliki, 
drób ozdobny i gołębie. Poza konkursem zaprezentowano alpaki, kozy i owce. 

Wystawa to regionalne przedsięwzięcie, realizowane razem ze związkami 
hodowców – Polską Federacją Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Polskim 
Związkiem Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, Dolnośląskim Związkiem 
Hodowców Koni, Krajowym Centrum Hodowli Zwierząt oraz Dolnośląskim 
Stowarzyszeniem Hodowców Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza. To także 
prezentacja osiągnięć dolnośląskich hodowców i efektów ich pracy.



Spotkanie rozpoczęło się od oceny zwierząt hodowlanych. Najlepsze z nich 
otrzymały tytuły czempionów i wiceczempionów. Nie zabrakło pokazu 
nagrodzonych zwierząt i Konkursu Młodego Hodowcy, czyli pokazu cieląt 
prowadzonych przez dzieci. Wszyscy młodzi hodowcy dostali nagrody, które 
wręczył Zastępca Dyrektora DODR, Andrzej Znamirowski.

We Wrocławiu można było obejrzeć pokaz ujeżdżenia w wykonaniu Komisarza 
Wystawy, Dyrektora Wrocławskiego Toru Wyścigów Konnych Partynice Jerzego 
Sawki i wziąć udział w konkursach z nagrodami. Atrakcją były występy zespołów 
ludowych –„Ale Babki” z Witoszowa Dolnego i Kapeli Ludowej Janka Boduszka z 
Siemianic. Imprezie towarzyszył Dolnośląski Targ Rolny, gdzie można było kupić 
lokalne i regionalne produkty oraz rękodzieło. Goście Wystawy odwiedzali też 
stoiska firm i instytucji rolniczych. Podczas Wystawy został rozstrzygnięty 
Plebiscyt Gazety Wrocławskiej „Mistrzowie Agro 2023” i konkurs organizowany 
przez KRUS.

Dziękujemy Sponsorom Wystawy

BNP Paribas Bank Polska S.A, PKO Bank Polski, Anwil S.A., Towarzystwo 
Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”, Agro Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń 
Wzajemnych, Wytwórnia Pasz i Koncentratów Farmer Sp. z o.o., Piast Pasze Sp. z 
o.o., Hydro-Masz, Kopalnia Węgla Brunatnego Sieniawa Sp. z o.o. – FloraHumus, 
Cargill Poland sp. z o.o., Danone sp. z o.o., Zefir UTV Sp. z o.o. oraz Dariusz 
Machura.
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